



सी०एस०आई०आर० – राष्ट्रीय वनस्पति अनुसंधान संस्थान
 राणा प्रताप मार्ग, पोस्ट बॉक्स सं० 436, लखनऊ-226 001 उ० प्र० (भारत)
CSIR-National Botanical Research Institute
 Rana Pratap Marg, P.B. No. 436, Lucknow - 226 001 U.P. (India)



सं० / No. : 3-2/2/(Gr. III & II)/2019-R&A

दिनांक / Dated 31.12.2019

प्रेषक:

निदेशक,
 सीएसआईआर-राष्ट्रीय वनस्पति अनुसंधान संस्थान,
 राणा प्रताप मार्ग,
 लखनऊ

The Registrar

प्रेषित:

Lucknow University
 University Road, Babujanj,
 Hasanganj
 Lucknow 226007 (U.P.)

विषय : वरिष्ठ तकनीकी अधिकारी (2), तकनीकी सहायक तथा टेक्नीशियन (1) के पदों पर भर्ती से संबंधित
 सीएसआईआर-एनबीआरआई विज्ञापन संख्या 03/2019

Subject: CSIR-NBRI Advertisement No. 03/2019 for recruitment in Sr. Technical Officer (1),
 Technical Assistant and Technician (1) posts.

महोदय / महोदया,
 Sir/Madam,

मुझे इस संस्थान में वरिष्ठ तकनीकी अधिकारी (2), तकनीकी सहायक तथा टेक्नीशियन (1) के कुल अट्ठाईस (28) पदों पर भर्ती हेतु जारी सीएसआईआर-एनबीआरआई के विंडो विज्ञापन सं० 03/2019 की एक प्रतिलिपि आपके संस्थान / प्रयोगशाला में व्यापक प्रचार प्रसार के लिए संलग्न करने का निदेश हुआ है। अभ्यर्थियों के अनुदेश सहित विस्तृत विज्ञापन संस्थान के वेबसाइट : <https://www.nbri.res.in> पर उपलब्ध है।

I am directed to enclose herewith a copy of CSIR-NBRI Window Advertisement No. 03/2019 for recruitment of total Twenty Eight (28) posts of Sr. Technical Officer (1), Technical Assistant and Technician (1), for wide publicity in your Lab./Instt. The detailed advertisement and instructions to the candidates are available at our Institute's website: <https://www.nbri.res.in>

संलग्नक : उपरोक्तानुसार
 Encl: As above

*Dis VDR
 for display on VDR
 website
 1/12*

भवदीय,
 Yours faithfully,

(महेंद्र सिंह)
 (Mahendra Singh)
 प्रशासनिक अधिकारी
 Administrative Officer



CSIR-NATIONAL BOTANICAL RESEARCH INSTITUTE

RANA PRATAP MARG, LUCKNOW – 226001



website: [https:// www.nbri.res.in](https://www.nbri.res.in)

Advertisement no. 03/2019

Last date of receipt of the application 31.01.2020 upto 06.00 P.M.

कुल सचिव का कार्यालय

डाक प्रार्थी

संख्या

दिनांक

लखनऊ विश्वविद्यालय

लखनऊ-226001

National Botanical Research Institute, a National Laboratory of Council of Scientific & Industrial Research (CSIR), is a premier scientific organization involved in conducting high quality research in the area of Plant Sciences. Applications are invited from eligible Indian Citizens to fill up the following Group III (Technical) and Group II (Support Staff) posts as per details hereunder :

Designation	No. of posts/ Reservation Status	Pay level	Pay matrix	¹ Total emoluments (approximate)	² Upper age limit not exceeding (as on last date of receipt of application)
Senior Technical Officer (2)	01 post - Unreserved (UR)	11	67700-208700	₹98,465 /-	40 years
Technical Assistant	Total – 09 posts (UR-04, OBC-02, ST-01, Reserved for Economically Weaker Sections-01 & Reserved for PWD- Hearing Handicapped- 01 post)	06	35400-112400	₹ 51,000 /-	28 years
Technician(1)	Total – 18 posts {UR-07, SC-03 (Backlog Vacancy), ST-01(Backlog Vacancy), OBC-02 (One Backlog Vacancy of OBC out of these two posts). Reserved for Economically Weaker Sections- 02, Reserved for PWD- Orthopaedically Handicapped (OH)-01, Reserved for PWD- Hearing Handicapped-01 & Reserved for PWD- Visually Handicapped (Low Vision) -01 post}	2	19900-63200	₹28,500 /-	28 years

¹ Total emoluments means approximate total emoluments on minimum of scale including House Rent Allowance as admissible in class 'V' City.

²Please see age relaxation under relaxation clause.

For further details please visit our website: <https://www.nbri.res.in> The detailed advertisement alongwith the application format, terms & conditions and instructions to the candidates is available on our website. The application form may be downloaded from the website and used for applying for the above posts.

D.A.G.A.

Administrative Officer



वै.औ.अ.प.-राष्ट्रीय वनस्पति अनुसंधान संस्थान

राणा प्रताप मार्ग, लखनऊ-226001

वेबसाइट: [https:// www.nbri.res.in](https://www.nbri.res.in)



विज्ञापन सं. 03/2019

आवेदन पत्र प्राप्ति की अन्तिम तिथि- 31.01.2020, शाम 06.00 बजे तक

राष्ट्रीय वनस्पति अनुसंधान संस्थान, वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद की एक राष्ट्रीय प्रयोगशाला है, जो पौध विज्ञान के क्षेत्र में उच्च गुणवत्ता वाले शोध में तत्पर प्रमुख वैज्ञानिक संस्थान है। संस्थान में निम्नलिखित विवरणानुसार ग्रुप III (तकनीकी) तथा ग्रुप II (सपोर्ट) स्टाफ के पदों को भरने के लिए पात्र भारतीय नागरिकों से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं।

पद नाम	पदों की संख्या/आवृत्ति स्थिति	वेतन स्तर	वेतन मैट्रिक्स	कुल परिलब्धियाँ (लगभग)	² आयु सीमा, जो अधिक नहीं हो (आवेदन प्राप्ति की अन्तिम तिथि को)
परिष्ठा तकनीकी अधिकारी (2)	01 पद-अनारक्षित	11	67700-208700	₹98,465 /-	40 वर्ष
तकनीकी सहायक	कुल पद -09 { अनारक्षित 04, अ.पि.व. - 02, अ. ज. जा-01, आर्थिक रूप से कमजोर वर्गों के लिए आरक्षित -01 तथा श्रवण बाधित दिव्यांगजन हेतु आरक्षित -01 पद }	06	35400-112400	₹ 51,000 /-	28 वर्ष
टेक्नीशियन (1)	कुल पद -18 { अनारक्षित - 07, अ.जा -03 (बैकलॉग रिक्ति), अ. ज. जा-01 (बैकलॉग रिक्ति), अ.पि.व. -02 (इन दो पदों में से अ.पि.व. की एक बैकलॉग रिक्ति है) आर्थिक रूप से कमजोर वर्गों के लिए आरक्षित - 02, अस्थि दिव्यांगजन के लिए आरक्षित -01, श्रवण बाधित दिव्यांगजन के लिए आरक्षित - 01 तथा दृष्टि बाधित दिव्यांगजन (लो विजन) के लिए आरक्षित - 01 पद }	02	19900-63200	₹28,500 /-	28 वर्ष

¹ पूर्ण परिलब्धियों से तात्पर्य है 'वाई' वर्ग के शहर में स्वीकार्य आवास किराया भत्ता सहित न्यूनतम स्केल पर लगभग कुल परिलब्धियाँ।

² आयु सीमा में छूट हेतु विस्तृत विज्ञापन में छूट सम्बन्धी पैरा देखें।

अन्य विस्तृत जानकारी के लिए कृपया हमारी वेबसाइट: <https://www.nbri.res.in> देखें। आवेदन प्रारूप, नियम एवं शर्तों तथा अभ्यर्थियों के लिए अनुदेश के साथ विस्तृत विज्ञापन हमारी वेबसाइट पर उपलब्ध है। आवेदन फॉर्म वेबसाइट से डाउनलोड किया जा सकता है और उपरोक्त पदों के लिए आवेदन करने हेतु इस्तेमाल किया जा सकता है।

प्रशासनिक अधिकारी 31/1/19